
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985829  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ

PREGÃO 90021/2025

Às 14:50 horas do dia 04 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LEONAN LOPES MELHORANCE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 418/2025, Pregão nº 90021/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação da empresa especializada
na administração, gerenciamento e fornecimento de vale alimentação (carga única), por meio de cartões com
tarja magnética e/ou chip de segurança, para os funcionários da Prefeitura de Cordeiro, para abono do dia do
Trabalhador (1º de maio/2025), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos

Entrega de propostas: De 21/03/2025 às 11:30 até 03/04/2025 às 13:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/04/2025 às 13:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 13:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/04/2025 às 13:20:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 13:00:02 Abertura da sessão pública

03/04/2025 às 13:20:14 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 704/04/2025 14:50



UASG 985829 PREGÃO 90021/2025

Item 1 - Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema Convênio
VALE ALIMENTAÇÃO - NA MODALIDADE ELETRÔNICO, POR MEIO DE CARTÕES COM TARJA MAGNÉTICA E/ OU CHIP
DE  SEGURANÇA, PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESTE TERMO DE REFERÊNCIA- CARGA UNICA

Quantidade: 1383 Valor estimado: R$ 289,5000 (unitário)

R$ 400.378,5000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.605.***-*0 - LEONAN LOPES MELHORANCE para O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE
PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03, melhor lance: R$ 265,0000 (unitário) / R$ 366.495,0000 (total), valor negociado: R$
264,9900 (unitário) / R$ 366.481,1700 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.814.330/0001-50 - BK INSTITUICAO DE PAGAMENTO S A
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 266,0000 (unitário)
R$ 367.878,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

02.030.078/0001-84 - BPF INSTITUICAO DE PAGAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 273,9700 (unitário)
R$ 378.900,5100 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

43.506.680/0001-22 - CAPITAL VK PAYMENTS FINANCIAL
SERVICES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

05.989.476/0001-10 - GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E
INFORMACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

2 de 704/04/2025 14:50



UASG 985829 PREGÃO 90021/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

92.559.830/0001-71 - GREEN CARD S/A REFEICOES
COMERCIO E SERVICOS
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

19.207.352/0001-40 - LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 283,1700 (unitário)
R$ 391.624,1100 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

26.069.189/0001-62 - M&S SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 288,0000 (unitário)
R$ 398.304,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 288,0000 (unitário)
R$ 398.304,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

21.922.507/0001-72 - MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

02.976.530/0001-03 - O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE
PAGAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 265,0000 (unitário)
R$ 366.495,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: R$ 264,9900 (unitário)
R$ 366.481,1700 (total)

Quantidade ofertada: 1383

12.515.796/0001-02 - RC CARD SOLUCOES EM PAGAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 267,9900 (unitário)
R$ 370.630,1700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 296,7085 (unitário)
R$ 410.347,8555 (total)

 -

Valor proposta: R$ 296,7085 (unitário)
R$ 410.347,8555 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

3 de 704/04/2025 14:50



UASG 985829 PREGÃO 90021/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.313.362/0001-00 - SICONCARD ADMINISTRADORA E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SE

R$ 283,0000 (unitário)
R$ 391.389,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 279,6600 (unitário)
R$ 386.769,7800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 289,5000 (unitário)
R$ 400.378,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1383

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

03/04/2025 às 13:01:53 00.604.122/0001-97 R$ 287,9700

03/04/2025 às 13:02:05 02.030.078/0001-84 R$ 287,9600 *

03/04/2025 às 13:02:28 02.976.530/0001-03 R$ 286,0000

03/04/2025 às 13:02:50 15.313.362/0001-00 R$ 285,9000

03/04/2025 às 13:03:37 02.976.530/0001-03 R$ 284,9000

03/04/2025 às 13:04:21 15.313.362/0001-00 R$ 284,8000

03/04/2025 às 13:04:30 02.976.530/0001-03 R$ 284,7000

03/04/2025 às 13:05:02 00.604.122/0001-97 R$ 284,4000

03/04/2025 às 13:05:23 15.313.362/0001-00 R$ 284,3000

03/04/2025 às 13:05:34 02.030.078/0001-84 R$ 283,9000

03/04/2025 às 13:06:00 00.604.122/0001-97 R$ 283,8000

03/04/2025 às 13:06:08 02.030.078/0001-84 R$ 283,7000

03/04/2025 às 13:06:35 00.604.122/0001-97 R$ 283,5000

03/04/2025 às 13:06:52 02.976.530/0001-03 R$ 283,4000

03/04/2025 às 13:07:04 15.313.362/0001-00 R$ 283,3000

03/04/2025 às 13:07:23 02.030.078/0001-84 R$ 283,2000

03/04/2025 às 13:07:26 19.207.352/0001-40 R$ 283,1700

03/04/2025 às 13:07:32 02.976.530/0001-03 R$ 283,1600

03/04/2025 às 13:07:47 02.030.078/0001-84 R$ 283,1500

03/04/2025 às 13:07:53 02.976.530/0001-03 R$ 283,1400

03/04/2025 às 13:08:02 02.030.078/0001-84 R$ 283,1300

(lances com * foram excluídos)

4 de 704/04/2025 14:50



UASG 985829 PREGÃO 90021/2025

Data/hora Participante Lance

03/04/2025 às 13:08:07 15.313.362/0001-00 R$ 283,0000

03/04/2025 às 13:08:23 02.976.530/0001-03 R$ 282,9000

03/04/2025 às 13:08:29 02.030.078/0001-84 R$ 282,8900

03/04/2025 às 13:08:32 00.604.122/0001-97 R$ 282,7500

03/04/2025 às 13:08:37 02.976.530/0001-03 R$ 282,7400

03/04/2025 às 13:08:46 16.814.330/0001-50 R$ 280,0000

03/04/2025 às 13:08:51 02.030.078/0001-84 R$ 279,9900

03/04/2025 às 13:08:51 02.976.530/0001-03 R$ 279,0000

03/04/2025 às 13:08:56 02.030.078/0001-84 R$ 278,9900

03/04/2025 às 13:09:08 02.976.530/0001-03 R$ 278,9000

03/04/2025 às 13:09:14 00.604.122/0001-97 R$ 279,6600

03/04/2025 às 13:09:22 16.814.330/0001-50 R$ 278,0000

03/04/2025 às 13:09:32 12.515.796/0001-02 R$ 277,9000

03/04/2025 às 13:09:35 02.030.078/0001-84 R$ 277,8900

03/04/2025 às 13:09:40 02.976.530/0001-03 R$ 277,7000

03/04/2025 às 13:09:43 16.814.330/0001-50 R$ 277,0000

03/04/2025 às 13:09:49 02.976.530/0001-03 R$ 276,0000

03/04/2025 às 13:10:08 16.814.330/0001-50 R$ 275,0000

03/04/2025 às 13:10:17 02.030.078/0001-84 R$ 274,9900

03/04/2025 às 13:10:31 16.814.330/0001-50 R$ 274,0000

03/04/2025 às 13:10:59 02.030.078/0001-84 R$ 273,9900

03/04/2025 às 13:11:50 12.515.796/0001-02 R$ 273,9800

03/04/2025 às 13:11:58 02.030.078/0001-84 R$ 273,9700

03/04/2025 às 13:12:04 12.515.796/0001-02 R$ 273,9600

03/04/2025 às 13:12:08 16.814.330/0001-50 R$ 273,0000

03/04/2025 às 13:12:17 12.515.796/0001-02 R$ 272,9900

03/04/2025 às 13:12:34 16.814.330/0001-50 R$ 272,0000

03/04/2025 às 13:12:48 12.515.796/0001-02 R$ 271,9900

03/04/2025 às 13:12:59 16.814.330/0001-50 R$ 270,0000

03/04/2025 às 13:13:04 12.515.796/0001-02 R$ 269,9900

03/04/2025 às 13:13:13 16.814.330/0001-50 R$ 269,0000

03/04/2025 às 13:13:22 12.515.796/0001-02 R$ 268,9900

03/04/2025 às 13:13:31 16.814.330/0001-50 R$ 268,0000

03/04/2025 às 13:13:36 12.515.796/0001-02 R$ 267,9900

5 de 704/04/2025 14:50



UASG 985829 PREGÃO 90021/2025

Data/hora Participante Lance

03/04/2025 às 13:13:45 16.814.330/0001-50 R$ 266,0000

03/04/2025 às 13:14:47 02.976.530/0001-03 R$ 265,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 13:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/04/2025 às 13:02:13 O lance no valor de R$ 287,9600 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 03/04/2025 às 13:16:48 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 13:22:32
Sr. Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ
02.976.530/0001-03, você foi convocado para negociação de valor do item 1.

Sistema  para o
participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 13:22:41
Sr. Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ
02.976.530/0001-03, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 15:25:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: Envio de proposta reajustada..

Pelo participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 13:27:55

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO
DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-
03, mantendo R$ 265,0000.

Pelo participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 13:47:47
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:47:47 de 03/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ
02.976.530/0001-03.

Sistema  para o
participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 14:32:26

Sr. Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ
02.976.530/0001-03, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Prezado
licitante, tendo em vista a proposta encaminhada por vossa empresa, peço que seja readequado o
valor unitário para R$ 264,99, com o valor global de R$ 366.481,17..

Pelo participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 14:33:10

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO
DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03. A negociação do item 1 foi aceita pelo
fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-
03, tendo informado R$ 264,9900.

Sistema 03/04/2025 às 14:48:42
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 14:58:42.

Sistema  para o
participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 14:50:00
Sr. Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ
02.976.530/0001-03, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:51:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: Envio dos documentos de habilitação..

Pelo participante
02.976.530/0001-03

03/04/2025 às 15:39:42
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:39:42 de 03/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ
02.976.530/0001-03.

Sistema 03/04/2025 às 16:18:17
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 16:28:17.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 13:22:41
Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:25:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: Envio de proposta reajustada..

03/04/2025 às 13:47:47
Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03 finalizou o envio de
anexo.

6 de 704/04/2025 14:50



UASG 985829 PREGÃO 90021/2025

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 14:50:00
Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:51:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: Envio dos documentos de
habilitação..

03/04/2025 às 15:39:42
Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03 finalizou o envio de
anexo.

04/04/2025 às 14:50:17
Fornecedor O 2 PLUS CARD INSTITUICAO DE PAGAMENTOS  LTDA, CNPJ 02.976.530/0001-03 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 265,0000, valor negociado: R$ 264,9900.

04/04/2025 às 14:50:17 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/04/2025 14:58:42

Intenção de recurso na habilitação: 03/04/2025 16:28:17

7 de 704/04/2025 14:50


